Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Клетско-Почтовская средняя школа Серафимовичского района Волгоградской области

403459, Волгоградская обл., Серафимовичский р-н., х. Клетско-Почтовский, ул. Школьная, д. 10,

тел/факс: (84464) 3 –94-24 e-mail: serafimklpochta@rambler.ru, http:// schools.dnevnik.ru/1000003620631,

ИНН 3427100933, КПП 342701001, ОГРН 1023405568405, ОКПО 46024017, ОКВЭД 80.21.2, ОКОГУ 49007,

ОКФС 14, ОКОПФ 72, ОКТМО 18650420, р/с 40204810800000000025 в Банк  Отделение Волгограда

г.Волгоград, БИК 041806001

ПРИКАЗ

по МКОУ Клетско-Почтовской СШ

№  91 /3                                                                                                  от   02.09.2024 года

Об организации родительского контроля

за организацией питания обучающихся в

МКОУ Клетско-Почтовской СШ

      В целях улучшения качества питания обучающихся в МКОУ Клетско-Почтовской СШ,

повышения эффективности системы контроля качества питания обучающихся,

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 "Родительский

контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях",

утверждёнными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека от 18.05.2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за организацией

питания обучающихся в МКОУ Клетско-Почтовской СШ учителя Кузнецову Я. С.

 2. Утвердить «Положение о родительском контроле за организацией питания

обучающихся в МКОУ Клетско-Почтовской СШ (далее - Положение) (Приложение 1).

 3. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания

обучающихся в МКОУ Клетско-Почтовской СШ (Приложение 2).

4. Утвердить ежегодный план-график мероприятий родительского контроля за

организацией питания обучающихся в МКОУ Клетско-Почтовской СШ (Приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                 /А. В. Лященко/

С приказом ознакомлены:

mailto:serafimklpochta@rambler.ru